pesquisa de preços para aquisição e instalação dos equipamentos de ar condicionado, 

objeto deste procedimento, foi realizada de forma adequada e em consonância com a 

legislação vigente. 

7.2. Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, constatamos 

que o valor estimado da contratação será de R$ 270.278,50 (duzentos e setenta mil, 

duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). 

8 – DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA 

8.1. Os fornecimentos registrados e, porventura, contratados, através de Autorização de 

Fornecimento (AF), serão vinculados à aprovação do Assessor de Tecnologia, José 

Roberto Mota.